ДОГОВОР   ПОСТАВКИ  № ______
г. Москва
                                               ____,________ 2009 г
ООО «СнабСервиСтрой», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора Гришина А.А,  действующего на основании Устава, с одной стороны, и (ООО,ОАО,ЗАО  «__________»), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице генерального директора ____________., действующего на основании «Устава», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. По настоящему Договору Поставщик обязуется передать Товар в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется оплатить и принять Товар в соответствии с настоящим Договором.

1.2. Наименование, количество, ассортимент, стоимость, тара и упаковка Товара определяются в соответствующих Спецификациях, товарных накладных/товарно-транспортных/ж/д накладных.

1.3. Качество Товара подтверждается Сертификатами соответствия и Паспортами качества на соответствующий Товар.

2. Поставка Товара

2.1. Товар подлежит отпуску на основании письменной заявки Покупателя, подписанной уполномоченным представителем Покупателя и направленной Поставщику посредством факсимильной связи или Интернет.
2.2. По настоящему Договору поставка Товара осуществляется автомобильным транспортом по адресу согласно заявке Покупателя.
Дополнительным соглашением Сторон  могут  быть  определены  иные  адреса  доставки  Товара.  Обязанности  Поставщика  по передаче  Товара  считаются  исполненными  в  момент  вручения  Товара  Покупателю  или Получателю.

2.3. Право собственности и риск случайной гибели или случайного повреждения Товара переходит от Поставщика к Покупателю в момент подписания Покупателем товарных/ товарно-транспортных  накладных.

2.4. Покупатель обеспечивает беспрепятственный подъезд автотранспорта Поставщика к месту его разгрузки, в том числе наличие разрешенного подъезда к месту разгрузки и возможность для разворота габаритного автотранспорта. Подача автотранспорта к месту разгрузки задним ходом осуществляется только по прямой, и не более 70 метров.

3. Цена и порядок расчетов

3.1.Покупатель оплачивает Товар на условиях 100% предоплаты, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, если иное не предусмотрено Дополнительным соглашением сторон.

3.2.Цена каждой  партии Товара включает в себя НДС 18% и расходы по доставке, указывается в соответствующих счетах и  товарных/ товарно-транспортных/ ж/д накладных.   Цена на Товар устанавливается в рублях.

3.3.Оплата Товара осуществляется на расчетный счет Поставщика, указанный в настоящем Договоре. Моментом исполнения денежных обязательств Покупателя по настоящему договору является дата зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика. Оплата Товара может также осуществляться путем внесения Покупателем наличных денежных средств в кассу Поставщика в размере, установленном законодательством РФ.

3.4.  Поставщик вправе в одностороннем порядке изменить цену Товара, уведомив об этом Покупателя не позднее, чем за 7 (семь) календарных дней до начала поставки по новой цене. В случае согласия Покупателя с новыми ценами на Товар, Стороны заключают новый протокол согласования цены Товара, после чего поставки Товара осуществляются по новым согласованным ценам. В случае несогласия Покупателя с новыми ценами Поставщика, Покупатель вправе направить Поставщику уведомление о намерении расторгнуть настоящий договор. При этом договор подлежит расторжению после полного погашения задолженности Покупателя перед Поставщиком.

3.5.  При изменении тарифов на транспортные услуги увеличение стоимости Товара происходит на величину изменения тарифов в бесспорном порядке.
4. Приемка Товара

4.1. Приемка Товара оформляется товарной или  товарно–транспортной накладной.

Приемка Товара Покупателем производится в соответствии с действующим законодательством, с применением положений Инструкций № П-6,  №  П-7, утвержденных   постановлениями   Госарбитража    при    Совете     Министров     СССР от  15.06.65 г. и от 25.04.66 г.

4.2. При транспортировке кирпича и блока допускается 5% боя, а при обнаружении боя более 5% составляется  Акт с уведомлением об этом Поставщика. Присутствие и участие Поставщика при составлении Акта обязательны.

4.3. По иной продукции согласно паспорту продукции и условию транспортировки.
4.4. Разгрузка Товара Покупателем осуществляется в течение 2-х (двух) часов с момента прибытия машины на объект. В случае простоя автотранспорта сверх нормативного срока Покупатель оплачивает по 600 (шестьсот) рублей за каждый час.

5. Разрешение споров

5.1.Все споры и разногласия разрешаются в Арбитражном суде г. Москвы в порядке, установленном действующим законодательством РФ.
6. Ответственность Сторон

6.1. В случае просрочки поставки Товара Покупатель вправе на основании письменной претензии потребовать от Поставщика уплаты пени в размере 0,5% (но всего не более 5 %) от стоимости не поставленного в срок  Товара за каждый день просрочки.

6.2. В случае нарушения Покупателем сроков оплаты отгруженного товара и иных сроков, предусмотренных договором, Поставщик вправе на основании письменной претензии потребовать от Покупателя уплаты пени в размере 0,5% (но всего не более 5%) от стоимости Товара за каждый день просрочки.

6.3. Все дополнительные расходы, которые возникают у Поставщика по вине Покупателя, подлежат оплате Покупателем в полном объеме.
6.4. В иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Договора ответственность Сторон определяется действующим законодательством РФ.

7. Действие непреодолимой силы

7.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за задержку или невыполнение обязательств по настоящему Договору, обусловленных обстоятельствами непреодолимой силы, возникших после подписания настоящего Договора, помимо воли и желания Сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие непреодолимые обстоятельства, непосредственно повлиявшие на выполнение обязательств Стороны, действующей с надлежащим старанием. Наличие обстоятельств непреодолимой силы подтверждается справкой ТПП г. Москвы.

7.2. Сторона, которая не исполняет своего обязательства в связи с наступлением обстоятельств, указанных в п. 7.1. настоящего договора, должна дать извещение другой Стороне не позднее 3 (трех) дней с момента их начала и после их прекращения.

7.3. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех) последовательных месяцев и не обнаруживают признаков прекращения, настоящий Договор может быть расторгнут по требованию Поставщика или Покупателя путем направления письменного уведомления другой Стороне с предварительным проведением всех взаиморасчетов.
8.  Заключительные положения

8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только тогда, когда они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

8.2. Стороны допускают подписание Договоров/Дополнительных соглашений посредством факсимильной связи при условии последующего обмена оригиналами Договоров/Дополнительных соглашений.

8.3. Стороны обязуются сообщать о существенных изменениях в фактах своей хозяйственной деятельности, влияющих или могущих повлиять на исполнение настоящего Договора: о проведении процедур реорганизации, ликвидации, банкротства; об изменении почтовых, отгрузочных, расчетных реквизитов; о назначении в период действия Договора нового лица, осуществляющего функции единоличного исполнительного органа на позднее 5 (пяти) дней с момента  изменения вышеперечисленных обстоятельств.
8.4. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует один год. В случае если ни одна из сторон договора не уведомит другую сторону о расторжении договора в течение 30 дней до даты прекращения срока действия договора, то настоящий договор пролонгируется на один год на прежних условиях.

8.5. Настоящий Договор составлен на русском языке, на трех листах, в двух экземплярах по одному для каждой из Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.
9. Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон: